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W dniach 14-15 marca 2024 roku, odbyło się IV 
posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji 
ds. kształcenia i szkolenia zawodowego oraz 
uczenia się przez całe życie (WZK)

 Elżbieta Slemp Data publikacji: 20.03.2024

IV posiedzenie WZK otworzyła Pani Anna Urbaniak, p.o. Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Zielonej Górze witając przedstawicieli kluczowych instytucji w województwie lubuskim reprezentujących 
oświatę, rynek pracy, zarządzanie strategiczne, fundusze europejskie i dialog społeczny. 

  
W pierwszej części posiedzenia Pani Elżbieta Ślemp, Koordynator projektu pt. „Umiejętności tworzą 
możliwości" zaprezentowała efekty dotychczasowych działań oraz zadania planowane do realizacji 
w najbliższym czasie przez Lidera projektu - Wojewódzki Urząd Pracy w  Zielonej Górze. Omawiane 
działania dotyczyły w szczególności  organizacji Branżowych Targów Edukacyjnych, warsztatów obsługi 
systemów wsparcia, konferencji, seminariów dla pracodawców wraz z kampanią informacyjną oraz 
konkursów branżowych. 
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Swoje plany przedstawili także Partnerzy projektu. W imieniu Uniwersytetu Zielonogórskiego - dr hab. 
Dorota Szaban prof. UZ omówiła stan realizacji badań diagnostycznych służących realizacji celów 
projektu oraz planowanych na przyszłość obszarów badawczych. Zwróciła również uwagę na  potrzebę 
zaangażowania różnych środowisk do udziału w prowadzonych badaniach. 
W imieniu Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze - Pani Edyta Paczkowska, 
Wicedyrektor  przedstawiła zrealizowane przez Partnera wydarzenia typu Steamowa Magia i Steam-owo 
Bezpieczni oraz zaprezentowała koncepcję i założenia portalu „Generacja L". Członkowie WZK zwrócili 
uwagę, aby wypracowane narzędzie było również użyteczne po zakończeniu realizacji projektu. 
W dalszej części Pani Agnieszka Demichowicz z Instytutu Badan Edukacyjnych, członek WZK, 
zaprezentowała Zintegrowany System Kwalifikacji (ZSK) jako most między edukacją, a rynkiem pracy. 
Następnie Pan Jarosław Świątek z Sektorowej Rady ds. Kompetencji Nowoczesne Usługi Biznesowe 
omówił praktyczne doświadczenia we wdrażaniu 8 obszarów ZSU 2030 oraz kompetencji przyszłości 
opartych o ZSK. 
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Ważnym punktem spotkania było zaprezentowanie działań i tzw. „dobrych praktyk" w zakresie 
kształcenia zawodowego i ustawicznego funkcjonującego na terenie Niemiec przez przedstawiciela 
partnera niemieckiego Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA Pana Toralfa Schiwietz, Dyrektora biura 
Euroregionu z Frankfurtu nad Odrą. 
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Na zakończenie pierwszego dnia posiedzenia odbyły się warsztaty poświęcone opracowywaniu 
mechanizmu monitorowania i koordynacji uczenia się przez całe życie w województwie lubuskim 
zgodnie z obszarami i tematami określonymi w ZSU 2030, które przeprowadziła ekspert - Pani Izabela 
Wojewoda. 
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Swoim doświadczeniem podzielił się również Wiecemarszałek Województwa Lubuskiego, Łukasz 
Porycki, przewodniczący WZK. . Przedstawił najbliższe działania planowane do realizacji przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Lubuskiego na rzecz na kształcenia, w tym innowacyjne i eksperymentalne 
warsztaty edukacyjne nt. ekologii. Wicemarszałek podkreślił również konieczność bliskiej współpracy 

 członków WZK i trwałość wypracowanych narzędzi również po zakończeniu projektu.
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Drugiego dnia posiedzenia Pani Agata Czerwińska, Kierownik Centrum Informacji i Planowania Kariery 
Zawodowej w Zielonej Górze, przedstawiła działania w zakresie doradztwa zawodowego, w tym budowy 
Lubuskiej Sieci Doradców Zawodowych, organizacji wizyt studyjnych, czy konkursów na firmy 
symulacyjne. 
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Następnie Pani Elżbieta Ślemp poinformowała o realizacji projektu parasolowego przez Fundację 
Rozwoju Systemu Edukacji we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej oraz o planowanych pre-
konsultacjach z WZK w regionach. 
W dalszej części odbyła się praca w grupach tematycznych WZK w zakresie: 
1. doradztwa zawodowego pod przewodnictwem Pani Katarzyny Twardowskiej, Naczelnika Wydziału 
Rozwoju Zawodowego w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Zielonej Górze, 
2. praktyk zawodowych pod przewodnictwem Pani Agnieszki Opalińskiej, Dyrektor biura Zrzeszenia 
Gmin Województwa Lubuskiego oraz 
3. egzaminów zawodowych pod przewodnictwem Pana Karola Mazur, Dyrektora Lubuskiej Izby 
Rzemieślniczej w Gorzowie Wielkopolskim. 
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Na zakończenie IV posiedzenia WZK Pani Anna Urbaniak wraz z Panią Elżbietą Ślemp zwróciły uwagę na 
konieczność uporządkowania działań i nawiązania ścisłej współpracy pomiędzy członkami WZK w celu 
osiągnięcia założeń projektu. 
Jednym z istotnych ustaleń IV posiedzenia Wojewódzkiego Zespołu Koordynacyjnego było zdefiniowanie 
problemów w poszczególnych obszarach grup tematycznych oraz rozpoczęcie prac nad  poszukiwaniem 
optymalnych rozwiązań. Dalsze ustalenia i efekty prac zostaną zaprezentowane na kolejnym 
posiedzeniu WZK. 
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